Publicada no DOU, Seção 2, n.
___de _____/_____/_______

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO

PARÁ
R E I T O R I A

PORTARIA  N.

5514/2017

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no   uso   de   suas

atribuições legais e estatutárias, considerando a emissão de duas Portarias sobre o

mesmo assunto e tendo em vista o que consta no  Processo n. 25881/2017-70  do

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (ICB) desta Universidade,

R E S O L V E :

Tornar sem efeito a  Portaria n. 4843/2017  desta Reitoria,  publicada no

Diário   Oficial   da   União   de   20/10/2017,   referente   ao   afastamento   do   país   do

servidor ARTUR LUIZ DA COSTA DA SILVA, matrícula SIAPE2170803, ocupante do

cargo   efetivo  de  Professor   do  Magistério  Superior  do  quadro  de  pessoal  desta

Universidade, lotado no INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (ICB) para realizar

missão na Cidade de Rennes, FRANÇA, ficando mantidos os efeitos da Portaria n.

5071/2017, publicada no DOU de 01/11/2017, que diz respeito ao  Processo n.

029362/201781,   alusivo   ao   mesmo   afastamento   do   interessado,   por   conter

informações sobre o ônus da viagem.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 28 de novembro de 2017.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria